
DETERMINAZIONE  N.  322  DEL  31-07-2015

MANUTENZIONE
Responsabile del Settore: SBARRA ERMANNO
Responsabile del Procedimento: SBARRA ERMANNO

OGGETTO:Lavori di manutenzione e vivificazione di fossati e canali comunali - anno 2015. Determinazione a
contrattare mediante procedura negoziata ex art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i..-

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 41 del 25.07.2007 di approvazione del Piano delle Acque del territorio
comunale;

Riscontrato che a seguito dei recenti fenomeni meteorologici verificatisi sul  territorio comunale di Preganziol
e caratterizzati soprattutto da eventi piovosi di forte intensità, si sono evidenziate situazioni di criticità idraulica
nel deflusso delle acque lungo la rete di fossati e canali, sia di competenza comunale che di altri soggetti
pubblici/privati, dovute all’interramento parziale dell’alveo a causa della proliferazione di vegetazione
acquatica eccedente;

Preso atto della necessità di intervenire sui fossati e sui canali comunali con lavori di manutenzione
straordinaria dell’alveo asportandone i depositi fangosi e/o vegetali in eccesso al fine di favorire il costante e
regolare deflusso delle acque meteoriche e risorgive a tutela della sicurezza idraulica del territorio e
scagionare danni alle proprietà pubbliche e private;

Preso atto del Capitolato Tecnico ed Elenco Prezzi Unitari redatti dal Servizio Manutenzioni, agli atti del
Settore IV, ed inerenti i lavori di manutenzione e vivificazione dei canali e fossati comunali programmati per
l’anno 2015;

Considerato che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e della Parte II del vigente Regolamento
Comunale per l’Acquisizione in Economia di Beni, Servizi e Lavori, i suddetti interventi di manutenzione sono
eseguibili in economia mediante cottimo fiduciario, quale procedura negoziata con affidamento diretto dei
lavori;

Ritenuto di invitare alla procedura negoziata, senza bando di gara, n. 5 operatori economici di cui all’elenco
che si conserva agli atti;

Visto inoltre lo schema della lettera - invito con i modelli allegati, depositati agli atti dell’ufficio, e dato atto
medesima sono riportati gli elementi essenziali relativi all’avvio della procedura negoziata per la scelta del
contraente;

Dato atto:
che, ai sensi dell'art. 151, comma 4 - e dell’art. 147 bis  - comma 1 - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, verrà-
acquisito da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria del presente provvedimento;
che sul sito internet del Comune di Preganziol verrà effettuata la pubblicazione dei dati relativi al presente-
provvedimento, come previsto dal D.Lgs. 33/2013;

Visti:-il Bilancio di Previsione ed il Piano esecutivo di Gestione dell’anno 2015;
- il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii;
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;
- l'art. 47 dello Statuto Comunale;
- gli artt. 23 e 24 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del
29.10.1997, esecutiva dal 21.11.1997;
- il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, di forniture e servizi in economia;
il decreto sindacale di nomina dei Responsabili di Settore/Servizio n. 14908 del 01.07.2015;-



D E T E R M I N A

Di procedere a contrattare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs n.267/2000, per l’affidamento dei lavori di1.
manutenzione e vivificazione in economia di fossati e canali comunali, mediante procedura negoziata
senza pubblicazione del bando di gara, di cui all’art. 125 del D.Lgs 163/2006, precisando che:
il responsabile del procedimento è il geom. Dario Carestiato, responsabile del Servizio Manutenzioni
presso questa Amministrazione;

il soggetto incaricato sarà individuato mediante affidamento diretto previa trattativa privata ex art.125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006, per ragioni d’efficienza, efficacia ed economicità;
l’importo preventivato per l’esecuzione dell’intervento ammonta ad € 14.640,00 IVA compresa;
il fine e l’oggetto del contratto sono quelli descritti in premessa;
il pagamento avverrà a saldo previa verifica sulla corretta esecuzione dell’incarico;
la penale per ogni giorno di ritardo oltre i 45 giorni previsti è pari all’1 per mille dell’importo di contratto;
che l’importo di € 14.640,00 IVA compresa trova copertura al Cap. 7435 art. 1 Cod. 1/09/06/03 “
Manutenzione fossati e condotte acque meteoriche”;
che lo stesso sarà concluso per corrispondenza, mediante sottoscrizione, per accettazione, da parte della
ditta della lettera d‘incarico ex art.191, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, contenente anche le condizioni e
prescrizioni di cui al successivo punto 2);

Di approvare lo schema della lettera - invito con i modelli allegati, depositati agli atti d’ufficio;2.

Di indire procedura negoziata, senza bando di gara, invitando alla medesima i soggetti di cui all’elenco3.
che si conserva agli atti;

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 -4.
comma 4 - e dell’art. 147 bis - comma 1 - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 per il parere di regolarità contabile
ed il visto attestante la copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività.

Preganziol, il 31-07-2015



PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI

Il sottoscritto Responsabile del Settore IV rilascia il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del
vigente regolamento dei controlli interni.

Addì 30-07-15

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV
SBARRA ERMANNO

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni.

Addì 31-07-15

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bellini Sauro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio visto
Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.
151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

Addì 31-07-15

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bellini Sauro

IMPEGNO DI SPESA

N.   903
sub Anno

2015

del

31-07-2015

Comp./Res.

C

Capitolo

      7435

Articolo

    1

Cod. bil.

1090603

SIOPE

1311

Descrizione capitolo:

MANUTENZIONE FOSSATI E CONDOTTE ACQUE
METEORICHE

CIG Z761593ED3

Causale impegno Manutenzione e vivificazione di fossati e canali comunali - anno 2015. Determinazione a contrattare

Importo operazione €.      14.640,00

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario

Ragione sociale beneficiario:

 -  ()


